



Årsredovisning av mervärdesinsatser 2022

Vi gör det bäst tillsammans

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) – boende med mervärden för flyktingar som kommer till Sverige och omfattas av massflyktsdirektivet

Vid kris sluter civilsamhället upp. Så även när Ukraina drabbades. Inom 48 timmar hade ett första möte tagit plats där fem idéburna aktörer i Göteborg samlats för att se vad man kunde bistå med. Det resulterade i ett IOP- ideburet offentligt partnerskap med Göteborgs stad som möjliggjort 1 000 boendeplatser för människor som flytt krigets Ukraina och mottagande av 682 personer.

Men det handlar inte bara om boende. Våra mervärden som idéburna organisationer har bidragit till en helhetslösning som underlättar integrationen med mötesplatser, hjälp till arbete, skola, myndighetskontakter och vård.

I partnerskapet ingår Skyddsvärnet Göteborg, Göteborgs Stadsmission, Räddningsmissionen, Reningsborg, Bräcke diakoni och Göteborgs stad.

Bakgrund

Göteborgs Stad fick i mitten av mars 2022 i uppdrag av Migrationsverket att starta tillfälliga övernattningsboenden som en första anhalt för flyktingar som kommer till Sverige på grund av kriget i Ukraina. En samverkan mellan idéburna organisationer och Göteborgs Stad upprättades och ledde till partnerskap. Under våren 2022 har en samverkansgrupp med Göteborgs Stad och fem ovan nämnda idéburna organisationerna etablerats.

Dessa idéburna organisationer har lång erfarenhet av att driva professionella boendeverksamheter och ge stöd och råd för människor som flytt. Under flyktingkrisen 2015–2016 formerade man sig i ett IOP som då var riktat till ensamkommande ungdomar. Organisationerna erbjuder dessutom en lång rad av mervärden utifrån sina unika särarter. Partnernas gemensamma mål är att organisationernas mervärden ska bidra till ett bra mottagande, goda boendemiljöer och en bra integration för flyktingar som omfattas av massflyktsdirektivet.

Mervärden

Det finns ett behov av mat

Driver Hjärterum som är eget boende via andrahandsuthyrning hos privatpersoner. Boendeformen ger en ökad möjlighet till integration och relationer. Driver också Maträttsbutiker, social supermarkets, där personer med låg inkomst kan handla för subventionerat pris. Dit har bl.a. Hjärterumsboende kunnat gå för att handla mat. Har också kunnat ge ut matkuponger dit när pengarna inte har räckt för mat. Driver vidare ett projekt mot exploatering på arbetsmarknaden, där det erbjuds föreläsningar, samtal och stöd både till målgrupp och personal. Har nära samverkan med andra organisationer som kan hjälpa våra boende vidare.

www.raddningsmissionen.se

Räddningsmissionen

Viktig mötesplats för ukrainare

Med hjälp av gåvomedel från privatpersoner och näringsliv, samt volontärsatser kunde tidigt både ett eget boende och en mötesplats för ukrainska flyktingar startas. Försöker tillgodose behov av matkassar, hygienartiklar, kläder, med mera, med hjälp av sin insamlingsverksamhet och matcentral. Mötesplats Ukraina, som är öppen för alla ukrainska flyktingar, har under året utvecklats från att erbjuda gratis lunch och verka samhällsvägledande till att också innehålla språkträning, samt CV- och jobbcoachning. Mötesplatsen är också del i ett ESF-projekt för att komma närmare arbetsmarknaden och dessa insatser kommer utökas ytterligare under 2023.

www.stadsmissionen.org



Hälsokontroller via mobilt team

Erbjuder via sitt mobila hälsoteam hälsokontroller för boende inom samverkan. På boendena är det självhushållning och många frågor om assistans med mat. Har hittills löst behovet av mat genom lokal samverkan, samverkan med kyrkan, använt gåvomedel, samlat in överbliven mat från storkök, samt spridit information om var och hur de boende kan få tag i gratis eller billigare mat. Samverkar och samarbetar i närområdet med bl.a. Fryshuset, lokala församlingar (t.ex. matkassar), erbjudit deltagande på kulturevenemang, samt har via Integrationscentrum erbjudit olika friskvårdsaktiviteter som badhus och en semesterresa för de som önskade det. Hittar individuella lösningar på behov som upptäcks och arbetar för integrering i samhället på olika sätt.

www.brackediakoni.se



Praktik ger språkträning

Erbjuder praktik för boende, att göra volontärsats på egendrivna secondhandbutiker. Detta ger flera positiva effekter, så som språkträning och en känsla av att få vara med och bidra. I utbyte ges Västtrafikkort som löser problematik med mobilitet. Erbjuder med hjälp av volontärsats svenskundervisning/språkcafé i mindre skala. Har inför vintern haft klädinsamlingar. Får bröd skänkt och ser till att tillhandahålla hygien- och städprodukter till boende.

www.reningsborg.se



40 personer i arbete

Det största boendet med 200 platser har matservice. Har vid behov ordnat klädinsamling, samt då tillfälle ges bistått boenden utan matservice med mat genom samverkan med närliggande församlingar, organisationer och företag. Bidrar med städ- samt hygienartiklar till de boende. Driver Jobbstart Ukraina. Projektet går ut på att fokuserat arbeta med direkt matchning med stor närvaro från jobbcoach från Skyddsvärnet. De följer individen hela vägen, ser till att det finns rätt underlag, cv, personligt brev, bistår vid intervjuer osv. Har ca 150 personer inskrivna och har under 2022 resulterat i att över 40 personer fått arbete. Finansieras från 2023 med Skyddsvärnets egna medel. Är partners i ett ESF Care-projekt tillsammans med andra aktörer (it-projekt). www.skyddsvarnet.org



Ansvar och samordning

Bär det stadsövergripande ansvaret att ordna bostäder för anvisningar från Migrationsverket. Verkar som koordinator och samordnande i kontakt och samarbete med involverade idéburna organisationer. Erbjuder och medverkar till gemensamma utbildningsinsatser, hittills har dessa teman varit, kulturkunskap om Ukraina, trafficking, arbetsplatsexploatering och samhällsvägledning via Integrationscentrum. Göteborgs stad samordnar och driver även boenden i egen regi på flera platser i staden. Stadens boende är självhushåll i varierande storlek. Har startat samarbete med svenska kyrkan. Svenska kyrkan håller i svenska undervisning i syfte att underlätta integration. Göteborgs Stad, socialförvaltning sydväst www.goteborg.se



Göteborgs
Stad

*”Det var inget lätt beslut att fatta, men vi var tvungna. Varje gång sirenerna ljud så skakade min dotters händer”
/ Victoria, som bor på Bräcke diakonis boende*

